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B linis L AET A S R S i A b L S e

S R I R e -'Q'w R

DECRETO N2 2961 DE 09 DE AGOSTO DE 2021

“Dispde sobre a realizagéo de transposi¢Go
entre dotagbes do Poder Executivo no
or¢amento de 2021.

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuigbes legais, e em conformidade com o artlgo 167, Inciso VI, da
Constitui¢do Federal;

Considerando, a necessidade de realocag&o de recursos orgamentarios
para realizagdo de despesas com material de consumo da Secretaria Municipal de
Obras e Servigos Urbanos;

Considerando, a autorizagdo na Lei Municipal n? 2.790/2021, que
dispde sobre a realizagdo de transposigdo entre dotagdes do Poder Executivo no
orgamento de 2021;

DECRETA:

Art. 12 - Nos termos do inciso VI, do art.167 da Constituicdo Federal e
da Lei Municipal n? 2.790/2021, fica efetivada a realizagdo de transposi¢do de
recursos or¢amentarios do Poder Executivo, no valor de RS 100.000,00 (cento mil
reais), sendo credltada a seguinte dotacao or(;amentana

Dota;ao 320

Orgdo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade 14 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSITO E SERVICOS URBANOS

Subunidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Fungao: 04 ADMINISTRAGAO

SubFungdo: 122 ADMINISTRAGAO GERAL

Programa: 0043 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
Proj. Ativ.: 2225 MANUTENGAO DA FROTA MUNICIPAL

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Desdobramento: 00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 100 =  RECURSOS ORDINARIOS.....c.cvoveeieimiaeeemeereeeeeeeesseeseserereseesensnn RS 100,000,00
Total da TranSPOSICAO.......cceeeveerecrerrernesnessssnsesssssssessesessasassssssnsssessssssnnsssessesere R$ 100.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

Art. 22 - para efetivagdo da transposicdo a que se refere o artigo
anterior ficam anuladas as seguintes dotagGes do orgamento vigente, no valor de
RS 100.000,00 (cem mil reais).

Dotacdo: 325
~ Orgio:
Unidade
Subunidade:
Fungao:
SubFungao:

- Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Dotagao: 328
Orgdo:
Unidade
Subunidade:
Fungao:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:
Total das Anulagoes

02
14
00
15
451
0043
1102

90

52
00

100

02
14
00
15
452
0043
1104
4

4
90
52
00

100

PREFEITURA M‘UNICIPAL DE CAXAMBU

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSITO E SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
CONSTRUGAO/REFORMA/MANUTENGAO DAS VIAS URBANAS, ESTRADAS VICINAIS E AFINS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECURSOS ORDINARIOS........evieeeeereeseerereseesesersteeeessessosossenes RS 80,000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSITO E SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

URBANISMO '

SERVICOS URBANOS

IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
IMPLEMENTAGAO/AMPLIAGAO E READEQUAGAO DOS SERVICOS PUBLICOS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECURSOS ORDINARIOS........o.orrmrrerieririreseessessssssssssssesssanne R$ 20,000,00

....................................................................................... R$ 100.000,00

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicac3o.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caxambu — MG, 09 de agosto de 2021.
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